
  

Plani Vjetor i Punës për vitin 2018 i Kolegjiumit për Integrime Evropiane 
1. PLANI  KOMUNAL I VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E MARRËVESHJES SË STABILIZIM - ASOCIIMIT -(MSA) 

Projektligji për Shërbimin Civil     

Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-172 për mbrojtjen e të dhënave personale     

Përmbushja  e obligimeve te komunave te cilat dalin nga raporti i vendit për MSA-në     

Të gjeturat dhe sfidat nga raporti i progresit     

 KOORDINIMI I AKTIVITETEVE ME PALËT E INTERESIT NË LOBIM TË PROCESIT TË INTEGRIMEVE EVROPIANE NË KOMUNA 

Monitorimi dhe këshillimi në zbatimin e detyrave te cilat dalin nga procesi i integrimeve evropiane     

Procesi i  Riatdhesimit      

2. ROLI I ZYRAVE KOMUNALE PËR INTEGRIME EVROPIANE 

Fuqizimi i rolit te zyrtareve komunal për integrime evropiane     

Shpjegim dhe përgatitje për zbatimin e MSA-së (diskutim me MAPL dhe MIE)     

Ngritja e kapaciteteve dhe shkëmbimi i praktikave të mira me komunat tjera në fushën e integrimeve     

Bashkërendimi i aktiviteteve dhe  fuqizimi i raporteve  me MAPL /MIE     

3. NDËRMARRJA E AKTIVITETEVE ME QËLLIM TË ZBATIMIT TË STRATEGJISË SË KOLEGJIUMIT 

 Përkrahja në zbatimin e planit strategjik të ZLIE-ve     


